

PROTOKÓŁ

z obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytych w dniu 30 grudnia 2008 roku.

Otwarcia obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady pan Marek Golański stwierdzając quorum.

W obradach uczestniczyli wszyscy zgodnie z załączoną listą obecności /14 radnych/.

1. Porządek obrad uległ zmianie z uwagi na:

- wycofanie projektu uchwały w sprawie wyboru banku.
- poszerzenie obrad o projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Radni zmiany w porządku obrad zaakceptowali i zatwierdzili jednogłośnie.

2. W wyniku głosowania protokół z obrad XXII i XXIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty 13 głosami za i 1 wstrzymujący się od głosu.

3. Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Janowi Karkosińskiemu, który zgłosił propozycję ustalenia podwyżki dla pracowników urzędu w wysokości 10%. Sekretarz urzędu wyjaśnił, że musiałoby nastąpić przesunięcie między działami.

4. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie gminy Brześć Kujawski w latach 2008-2015.

Ryszard Szeleziński: brak załącznika do uchwały.

Załącznik został udostępniony do wglądu.

Jan Karkosiński: prosba, żeby materiały były przekazywane wcześniej

Ryszard Szeleziński: jaka jest opinia tego opracowania.

Robert Chełminiak – prac. Socjalny BOPS: myślę, że dobra. Firma dokonała opracowania na podstawie ankiet.

Ryszard Szeleziński: czy strategia będzie pomocna w pracy?

Robert Chełminiak: na pewno tak

W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

5. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na rok 2009 dla zakładu budżetowego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

6. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

7. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008 rok.

Skarbnik Joanna Wojtczak udzieliła wyjaśnień, że zmian jest niewiele, dotyczą zwrotu podatku dochodowego. Należy zrobić to po stronie wydatków po kontrolach z RIO z wydatków 250 tys. zwrócić nadpłatę. Dokonanie przesunięć w dział. Inwestycji : zwiększono na ul.Podmurną /przebudowa słupów/.

W wyniku głosowania uchwałę podjęto 13 głosami, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

8. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2009 rok.

W odpowiedzi na zadane pytanie radnego Jana Karkosińskiego dot. podwyżek dla nauczycieli Burmistrz udzielił informacji, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. Należałoby zabrać z innych potrzeb, jeżeliby taka możliwość to będzie można myśleć o zwiększeniu.

Radny Ryszard Szeleziński: podejrzewam, że jest to kwota w granicach 60 tys.

Skarbnik Joanna Wojtczak: wymieniona kwota dotyczy tylko pracowników urzędu, a co z jednostkami podległymi.

Radna Irena Ochocińska: jaka będzie średnia podwyżka stanowiąca 5%.

Skarbnik: nie jestem w stanie powiedzieć jaka to będzie kwota.

Radny Marek Przybysz: proponuje przychylic się do rozważań Burmistrza, w tej chwili jest kryzys i 5% wystarczy.

Radny Jan Karkosiński: składam propozycje Przewodniczącemu, żeby radni zagłosowali w tej sprawie.

Przewodniczący: w tym omencie nie mogę tego wykonać.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie. Za przyjęciem budżetu głosowało 14 radnych.

9. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

10. Poddanie pod obrady projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania Dorzecza Zgłowiączki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Następnie głos zabrał Burmistrz dziękując radnym za przyjęciem budżetu.

Radny Ryszard Szeleziński: chciałbym zachęcać żeby jak najwięcej prac, inwestycji zlecać ZUK, zwłaszcza w kwestii dotyczącej zsgospodarowania terenów po Cukrowni. Wniósł również prośbę o lepsze przygotowywanie materiałów.

Radny Janusz Barański złożył propozycję by miejsca, gdzie znajdują się kosze na odpady zostały wyłożone kostką oraz zwiększyć częstotliwość odbioru odpadów.

Radny Marcin Jagodziński: czy można dokonać zmian oświetlenia na ul.19 stycznia.

Radny Jan Karkosiński: taka sama sytuacja jest w Brzeziu niedaleko sklepu.

Radny Marek Przybysz: sprawa TBS. Czy wiadomo już czy powstanie drugi blok.

Burmistrz: wiele prac zostaje opóźnionych, gdyż jest spowodowanych nieterminową płatnością zobowiązań ze strony mieszkańców. Żeby podjąć się budowy drugiego segmentu musi zostać zachowana płynność finansowa.

Na tym Przewodniczący zakończył obrady XXV Sesji rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim, dziękując za obecność i udział w posiedzeniu.

Protokół sporządziła:
Małgorzata Adamczewska